
 

 

УКРАЇНА 
відділ освіти Іршавської райдержадміністрації 

  

Н А К А З 

 
від 11.01.2017 р.     м. Іршава     № 5 

 

Про проведення ІІ (районного) етапу 

Всеукраїнської  виставки-конкурсу 

“Знай і люби свій край”  

 
 З метою підтримки та розвитку декоративно-ужиткового і образотворчого 

мистецтва, художньо-естетичного виховання учнівської молоді, формування в неї 

поваги до національної культурної спадчини та на виконання наказу департаменту 

освіти та науки Закарпатської ОДА № 333 від 09.12.2016 року «Про проведення 

обласної виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва 

«Знай і люби свій край»  

Н А К А З У Ю: 

1. Провести ІІ етап Всеукраїнської виставки-конкурсу «Знай і люби свій 

край» 25 січня 2017 року на базі районного Будинку дитячої творчості згідно 

Положення (додаток 1). 

2.  Директорам загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів 

забезпечити надходження дитячих конкурсних робіт у Будинок дитячої творчості до 

23.01.2017 року. 

3. Членам журі підбити підсумки конкурсу о 10.00. 25.01.2017 року і 

роботи переможців надіслати до Закарпатського обласного палацу дитячої та 

юнацької творчості «ПАДІЮН» до 30 січня 2017 року. 

4. Затвердити склад журі (додаток 2). 

5. Витрати на відрядження відповідних за доставку експонатів віднести на 

рахунок відділу освіти. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

    Начальник відділу освіти    Є.М.Яцканич.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Умови проведення 

районної виставки-конкурсу  

декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва  

,,Знай і люби свій край”  

 

1. Місце та час проведення 

Районний етап конкурсу,,Знай і люби свій край” проводиться 25 січня 2017 

року на базі Іршавського районного Будинку дитячої творчості. 

Експонати на конкурс подаються до 23 січня 2017 року за адресою: м. Іршава, 

вул. Гагаріна, 9, районний Будинок дитячої творчості. 

2. Мета виставки-конкурсу 
- підведення підсумків роботи гуртків декоративно-ужиткового і 

образотворчого мистецтва та творчих об’єднань учнів; 

- підтримка та розвиток декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва, 

сприяння реалізації творчих задумів учнівської молоді; 

- пропаганда та популяризація досягнень дитячих колективів художньо-

естетичного напряму; 

- залучення учнівської молоді до відкриття і розуміння прекрасного в 

навколишньому середовищі і в своєму житті; 

- художньо-естетичне виховання учнівської молоді, пробудження в неї поваги 

до національної культурної спадщини. 

 

3. Програма виставки-конкурсу 
Конкурс передбачає особисту першість з кожного розділу. 

 

4. Учасники виставки-конкурсу 

В обласній виставці-конкурсі бере участь учнівська молодь загальноосвітніх 

шкіл, ліцеїв, гімназій, позашкільних навчально-виховних закладів відповідно до 3-х 

категорій за віком: 

                                            1 категорія: 6-10 років, 

                                            2 категорія: 11-15 років, 

                                            3 категорія: 16-18 років. 

 

5. Умови участі у виставці-конкурсі  

За комплектацію, підбір експонатів, їх доставку в ,,ПАДІЮН”, за збереження 

авторства поданих на конкурс робіт відповідальність несе позашкільний навчальний 

заклад, які координує роботу художньо-естетичного напряму в районі, місті – 

Іршавський РБДТ 

Конкурс проводиться за розділами (номінаціями): 

1. Декоративно-ужиткове мистецтво: 

- художнє різьблення по дереву; 

- гончарство та художня кераміка; 

- художнє плетіння, ткацтво; 

- в’язання спицями, гачком; 

- витинання; 

- художня вишивка; 

- народна лялька; 



- м’яка іграшка; 

- писанкарство; 

- вироби з тіста; 

- вироби з шкіри; 

- декоративний розпис, народний живопис; 

- бісероплетіння; 

- паперова пластика та оригамі; 

- вироби з соломки; 

- ізонитка; 

- лозоплетіння; 

- вироби з природних матеріалів; 

- інші техніки виконання. 

2. Образотворче мистецтво: 

- графіка; 

- живопис; 

- батик. 

Для оцінювання техніки виконання робіт з розділу ,,художня вишивка” 

зворотній бік роботи повинен бути відкритим. В іншому випадку, бали за техніку 

виконання закритих робіт враховуватись не будуть. 

Експонати з графіки та живопису повинні бути оформлені в паспорту. 

У кожному розділі (номінації) подається одна робота у кожній віковій 

категорії. 

 

6. Документація 

Кожна робота супроводжується такими документами: 

- паспорт представленої роботи (додаток 1); 

- етикетка на експонат (додаток 2); 

Паспорт та заявка подаються в друкованому без скорочень та абревіатур. 

Твори, які не відповідають вимогам та не мають зазначених супроводжуючих 

документів, на виставку не приймаються. 

 

7. Визначення та нагородження переможців 

Роботи оцінюються з кожного розділу згідно з критеріями конкурсних оцінок. 

Першість за кращий художній твір в представлених номінаціях визначається за 

такими критеріями: 

                                                        максимальний бал 

- за композицію………………………50 балів; 

- за техніку виконання…....................50 балів; 

- за оригінальність твору...................30 балів; 

- за ступінь емоційного впливу..……30 балів. 

 

Особиста першість визначається за максимальною кількістю балів, набраних 

автором за твір, виставлений на конкурс. 

Переможці виставки-конкурсу нагороджуються дипломами. 

 

 

 

 



 

 
Додаток  №1 до Умов проведення районного етапу  

Всеукраїнської виставки-конкурсу 

«Знай і люби свій край»  
   

П А С П О Р Т 

представленого твору 

Назва експонату (розробки) ____________________________________________ 

Розділ ______________________________________________________________ 

Прізвище, ім’я автора(авторів)__________________________________________________ 

Школа (ПНЗ), клас, вік _______________________________________________________ 

Прізвище, ім’я та по-батькові керівника гуртка _____________________________________ 

Назва гуртка _________________________________________________________ 

Організація чи заклад, де працює гурток, поштова адреса з індексом  

__________________________________________________________________ 

 

М.П. 

Директор позашкільного 

 навчального закладу                                                          ___________________(підпис) 

*паспорт заповнюється друкованим шрифтом, без скорочень та абревіатур 
 

 

 

Додаток  №2 до Умов проведення районного етапу  

Всеукраїнської виставки-конкурсу 

«Знай і люби свій край»  
  

Етикетка на експонат 
Розмір етикетки 10 х 4 

 

Назва роботи 

Автор, вік: 

Назва закладу, район (місто): 

Керівник: 

 

*Етикетка заповнюється друкованим шрифтом, без скорочень та абревіатур. 



 

                                                            Додаток 3 

до наказу відділу освіти, молоді і спорту 

Іршавської райдержадміністрації 

від 14.01.2016 р. № 24 

 

 

СКЛАД  ЖУРІ 

ІІ (районного) етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу  

«Знай і люби свій край» 

 

Андрішко А.А. – спеціаліст відділу освіти Іршавської РДА, голова журі. 

 

Микита Л. Б. – керівник гуртка-методист Іршавського РБДТ, член журі. 

Дворак О.Я. – заступник директора Іршавського РБДТ, член журі. 

 

Чернушевич Н.І. – голова методичного об’єднання вчителів трудового 

навчання, вчитель трудового навчання Довжанської ЗОШ І-

ІІІ ст., член журі. 

 

    

Андрішко О.Є.   - голова методичного об’єднання керівників гуртків, 

керівник гуртка Іршавського РБДТ. 

Биба В.К. – методист Іршавської райСЮТ, член журі. 

 

 

Батрин Л.І. – методист Іршавської райСЮТ, член журі. 

 

 
 


